


Felicja Kruszewska urodzU•~arszawie, potem w szpitalu 
się w 1897 r. we wsi Orda na w Krakowie. Po powrocie do 
Podolu. Uczyła się w Warsza- Warszawy kontynuowała stu
wie, najpierw w Szkole Han- dia, a od 1923 r. rozpoczęła 
dlowej, a pófoiej studiowała druk swoich poezji. Podjęła 
filologię polską _i angielską pracę w Kasie im. Mianow
u profesorów Ujejskiego i Tre- , skiego, gdzie uzyskała fundu
tiaka oraz dziennikarstwo w sze na wyjazd do Paryża dla 
Szkole Nauk Politycznych. uzupełnienia studiów. Prze
Zamiłowanie do nauki, a bywała też ·pewien czas w 
zwłaszcza do literatury prze- Anglii. Podczas okupacji Kru
jawiała od najmłodszych lat. szewska nadal tworzyła 
Kilkakrotna operacja nogi i (otrzymała nagrodę w konspi
związana z tym konieczność racyjnym konkursie na „Hymn 
długotrwałego leżenia w łóż- Polski Walczącej") i brała 
ku była dla niej okazją do czynny udział w walce z oku„ 
systematycznego poszerzania pantem. 19 marca 1943 r. 
wiedzy i sumiennych le~tur. podczas łapanki w pociągu. 
W 1918 r. pracowała Jako którym jechała z Warszawy 
sanitariuszka - najpierw w na wieś do matki, Kruszew-

ska umiera - prawdopodob
_nie popełniła samobójstwo, 
wielokrotnie powtarzała, ie 
nie da się wziąć żywa hitle
rowcom. 

Kruszewska pisała pierwsze 
wiersze już w szkole, zdoby
wając uznanie swoich koleża
nek. W 1923 r. wydała pierw
szy tomik poezji „Przedwioś
nie", po którym ukazały się 
następne: „Stąd-Dotąd" 
(1925), „Siano" (1927) i „Twa
rzą na Zachód" (1932). Głów· 
nym jej dziełem jest sztuka 

· „Sen", powstała w 1925 r. 
.Prapremiera „Snu" odbyła się 
17 marca 1927 r. w Wilnie, w 
'Reducie, w rężyserii Edmunda 

Wiercińskiego i scenografii 
iwo Galla. W tym samym ro
ku Wierciński z częścią ze: 
społu odszedł z Reduty i za· 
łożył zespół Sceny Nowej. 
Ten zespół we wrześniu 1927 
r. przygotował nową premierę 
„Snu" w Poznaniu w reży
serii Wiercińskiego i sceno
grafii Feliksa Krassowskiego, 
a następnie prowadził z tą 
sztuką objazd, występując 
również w Warszawie. Po 
wojnie „Sen" znalazł się w 
repertuarze Teatru Wybrzeże, 
gdzie w styczniu 1974 r. od
była się premiera tej sztuki 
w reżyserii Stanisława Heba
nowskiego i scenografii Ma
riana Kołodzieja. 
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